
澳柯玛空调安装收费项目及收费标准

为规范空调安装收费项目及收费标准，结合行业和市场情况，现对空调安装收费项目及收费标准调整

如下：

一、安装收费项目及收费标准：

序号 收费项目 收费标准 备注

1

加长连

接铜管

费

挂机 90元/米
1、加长连接铜管包含应加长部分的高压铜管和低压

铜管、保温套、电源连接线、信号线、包扎带、排

水管、加长连接铜管焊接及补充冷媒等费用；

2、加长连接铜管不足 1米的按实际长度收取；

3、用户自备连接铜管的，收取 20元/米焊接费，出

现相应的空调故障及其他安全事故，用户自理。

柜机 120 元/米

2
高空作

业费

4楼及 4楼以上室外高空安装作

业
100 元/套

1、需在墙外安装作业或借助其他辅助器材安装作

业，具有高空作业风险的收取高空作业费；如在室

内、阳台内或可站立的平台上作业不允许收取高空

作业费；

2、同一安装地址安装多套，每增加一套，加收 50

元，300 元封顶；

3、如因用户家安装环境特殊，需要租赁升降机、吊

车吊篮、搭建脚手架等特种安装设备的，可由用户

自行联系解决。

4楼及 4楼以上室外高空安装作

业，且从楼顶通过吊绳、吊板等

方式安装作业

400 元/套

3

室外机

安装支

架费

普通型

挂机(不含2P及以

上挂机)
40元/副

1、室外机安装支架费包含支架、普通膨胀螺栓、支

架连接螺丝费用；因墙体有保温层等墙体过厚，需

使用超过 15CM 的加长膨胀螺栓的另加收 5元/个；

2、使用异型或特殊定制的安装支架的，安装支架按

实际产生费用与用户协商收取。

柜机(含2P及以上

挂机)
70元/副

不锈钢型

挂机(不含2P及以

上挂机)
80元/副

柜机(含2P及以上

挂机)
140 元/副

4
打墙孔

费

普通砖墙打孔 50元/个

1、房屋建造时，没有预留空调连接管过墙孔的需要

打孔。

2、新疆、西藏、哈尔滨区域由于墙体的特殊性，打

孔费 150 元/个收取。

3、石头墙：200 元/个（市场价格低于 200 元的，按

市场价格）。

4、在玻璃门窗、木质家具、保温板墙、瓷砖墙、木

板墙上钻孔，安装人员无资质的，建议联系按市场

价格为准当地专业人员处理，费用用户自行承担。

钢筋混凝土墙打孔 80元/个

5 远程费

20 公里及 20公里以内 免费

1、远程费只有在单程超过 20公里时才能收取；

2、超出部分按照 1.5 元/公里（路程以网点到安装

地址的距离计算），或按实际往返车船票合计金额

收费；区县市区内不收取远程费，主要针对安装地

址是在偏远乡镇或岛屿等。

3、跨海岛上门不受公里数限制，按实际产生费用与

用户协商收取。

20 公里以上
1.5 元/公

里



6
漏电保

护开关
符合国家安全标准 90元/个

因 2P 及以上空调功率较大，按国家规定，出厂时未

配置电源插头，需用户购买符合国家安全标准的漏

电保护开关。

7
拆装防

护网

一般拆装 80元/个

1、安装人员具备拆装能力的，可收费处理；安装人

员不具备拆装能力的，需用户提前联系专业人员拆

装防护网。

2、安装位置特殊需拆防盗网后才能安装，拆除前需

与用户事前确认同意后方可服务。

3、此费用包含拆卸/安装费用，用户可自行联系拆

装。

电焊拆装 150 元/个

8
加长电

源线

1P-1.5P 10 元/米

单独加长电源线
2P 15 元/米

3P 25 元/米

5P 30 元/米

9
加长排

水管
/ 8 元/米 单独加长排水管

二、空调移机收费项目及收费标准：

单位：元/套（台）

收费项目
规格

拆装类型 备注
1-1.5P 2P 3P 5P

移机

移整机 200 230 330 500

拆机+装机

1、如涉及收费项目“移机”

和“安装”，并且是变频空

调的，相应移机和安装费用

单套（或单台）增加 60 元。

2、移机、拆机、安装费用

均不含运输费、材料费、维

修费。

3、玻璃开孔、改造电源等，

用户需联系专业人员解决。

移内机 110 130 150 220

移外机 140 160 210 300

拆机

拆整机 140 170 220 350
只拆机不装

机
拆内机 50 70 90 150

拆外机 90 100 130 200

安装

安整机 170 210 270 410

装机安内机 70 90 110 170

安外机 100 120 160 240

三、说明：

1、以上收费标准均为最高限价，如与当地物价主管部门制定的收费标准有冲突，按照当地物价主管部门

制定的收费标准执行。

2、空调安装人员不负责用户所购空调的供电电源的布线等工作，只负责安装漏电保护开关或者空气开关。

3、预埋空调连接管路的，只负责划线，不负责开墙破地的施工，在以后的维修中如遇到需要开墙破地施

工的由用户自行解决。

4、本收费标准由澳柯玛股份有限公司客户服务中心负责解释。收费标准如有调整，以澳柯玛股份有限公

司客户服务中心的公布为准。

5、本收费标准自 2025 年 6 月 12 日起执行。

澳柯玛股份有限公司客户服务中心

2025 年 6 月 11 日


